МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЮБИЛЕЙНЫЙ ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ПРИКАЗ

 01.09. 2022                                                                                                                     № 150

Об утверждении Плана
мероприятий по профилактике
терроризма

            В целях  обеспечения  безопасности образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма в МОУ СОШ
п. Юбилейныйна 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1)

2.Контроль за исполнением  плана возложить на учителя ОБЖ и ответственного  за  мероприятия  по безопасности и антитеррористической Ильину А.А. и Жидееву Е.Н заместителя директора по учебной  работе.

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
Утверждаю
Директор МОУ СОШ
п. Юбилейный
 _______/Тимофеева М.А../
  Приказ № 150 от 01.09.2022 г.

План мероприятий по профилактике терроризма
в МОУ СОШ п. ЮбилейныйЕкатериновского района
на 2022 – 2023 учебный год

Цель:
  - Обеспечение безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательного учреждения во время их и учебной деятельности путём безопасности их жизнедеятельности.
Задачи:
  -  Реализация требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения безопасности образовательных учреждений;
   - Совершенствование теоретических знаний обучающихся, педагогов, работников школы, родителей по вопросу противодействия терроризму;
   - Воспитание у обучающихся уверенности  в  эффективности  мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций;
   - Практическая проверка готовности обучающихся действовать в экстремальных ситуациях

Мероприятия с педагогическим коллективом, работниками, обучающимися и
родителями образовательного учреждения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Ежемесячные тренировки (отработка действий) с персоналом образовательного учреждения и обучающимися по действиям в ЧС

	1.
	Ознакомление с планом мероприятий по противодействию экстремизма на учебный год
	сентябрь
	администрация

	2.
	Инструктаж работников школы по противодействию терроризму
	август
январь
	администрация

	3.
	Рассмотрение вопросов, связанных с экстремизмом на производственных совещаниях, заседаниях методических объединений, планёрках и т.д.
	в течение года
	администрация

	4.
	Накопление методического материала по противодействию терроризма
	в течение года
	администрация

	5.
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию терроризма
	в течение года
	администрация

	6.
	Изучение администрацией, педагогами нормативных документов по противодействию терроризму
	в течение года
	администрация

	7.
	Усиление пропускного режима
	в течение года
	администрация

	8.
	Контроль за пребыванием посторонних лиц на территории и в здании школы
	в течение года
	администрация

	9.
	Дежурство педагогов, членов администрации
	в течение года
	администрация

	10.
	Регулярный, ежедневный обход зданий, помещений
	в течение года
	администрация

image1.png
Jtpexcrop MOY COII .